

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2018
Processo Administrativo Nº 78/2018
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SILMARA FERNANDES
Data de Publicação: 03/09/2018 14:07:29

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:31:58
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: conj	Marca: SUPERTOYS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BONECA MENINA NEGRA EM VINIL: Descrição: boneca negra em vinil com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, o cabelo encaracolado deverá ser implantado em nylon e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de por e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 249,00	Valor Total: 249,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	080	01.763.210/0001-02	347,50	249,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:31:58
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: JUNGES	Modelo:
Descrição: PIA DE COZINHA EM MDF: Descrição: o móvel será composto de bancada/gabinete com duas portas de abrir e fechar com tampo de MDF 15mm com pia embutida confeccionada em plástico resistente; armário superior com portas abrir e fechar. Na parte superior deverá conter o reservatório de água com capacidade de 1 litro que estará conectado ao encanamento embutido no sistema que interliga o reservatório com a torneira e ao abrir a torneira deverá encher a pia; deverá conter ainda a tampa na pia e balde no gabinete inferior para escoar água. O móvel deverá ser fabricado com placas de madeira reciclada revestida (MDF) de 15mm laminado. Os recipientes de água e o material hidráulico são de material plástico resistente e deverão estar incluídos no móvel. Dimensões aproximadas: A 98 cm X L 55 cm X P 31 cm. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Embalagem: Caixa de papelão. OBS: Não serão aceitos grampos para colagem do material.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 154,00	Valor Total: 770,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	080	01.763.210/0001-02	217,50	154,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:31:58
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: conj	Marca: MERCOTOYS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA EM PLÁSTICO: Descrição: caminhão dotado de caçamba para acondicionar objetos, com até 6 rodas livres. A caçamba deverá ser articulada, sendo movimentada por meio de uma manivela que girará uma engrenagem para movimentá-la para que seu conteúdo caia pela abertura posterior. Deverá acompanhar uma 1 pá e 1 rastelo. Dimensões: aproximadas do caminhão, 50 x 22 x 22 cm; Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal). Quantidade: 10 unidades.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 229,61	Valor Total: 459,22

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	099	01.763.210/0001-02	327,00	229,61	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:31:58
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: conj	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE CAMINHÃO COLETOR DE LIXO EM PLÁSTICO: Descrição: um caminhão de plástico dotado de até 6 rodas livres, botões de movimentação, encaixe para cesto de lixo e caçamba móvel. O tamanho das peças do caminhão deverá ser grande. Medidas aproximadas: 50 x 22 x 22 cm Embalagem: caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 269,23	Valor Total: 538,46

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	020	01.763.210/0001-02	390,00	269,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:31:58
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: conj	Marca: CARIMBRAS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE ENCAIXE DE BLOCOS EM MADEIRA: Descrição: 25 peças coloridas e uma base medindo aproximadamente 320mm x 65mm x 210mm com 10 palitos para encaixar as peças. Matéria-prima: blocos confeccionados em madeira maciça, pintados em 5 cores, tamanhos e formas diferentes, sem rebarbas. Dimensões: dimensões máximas devem ser 80 mm x 40 mm x 25 mm. A base e os palitos devem também ser confeccionados em madeira maciça sem rebarbas. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal). Quantidades: 10 unidades.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 99,00	Valor Total: 396,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JRS LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI - ME	041	28.650.669/0001-48	99,00	99,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

2 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	017	01.763.210/0001-02	630,00	378,00	Sim
---	-----	--------------------	--------	--------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:31:58
LOTE 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: conj	Marca: MILK	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BONECA BEBÊ BRANCA EM VINIL: Descrição: 01 boneca bebê branca com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável, e corpo em algodão e enchimento de manta acrílica. Deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm; Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal). Quantidade: 10 unidades.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 290,00	Valor Total: 290,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	017 01.763.210/0001-02	375,00	290,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:31:58
LOTE 14**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: conj	Marca: SUPERTOYS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BONECO MENINO NEGRO EM VINIL: Descrição: boneco negro em vinil, com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abre e fecha, o cabelo encaracolado deverá ser implantado em nylon e o corpo apresentará genitália masculina. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de por e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 249,00	Valor Total: 249,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	099 01.763.210/0001-02	347,50	249,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:31:58
LOTE 17**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Item: 1 **Unidade:** conj **Marca:** CARIMBRAS **Modelo:**
Descrição: CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS EM MDF: Descrição: Conjunto de blocos lógicos em MDF, pintados em três cores diferentes, formado por 48 peças sem rebarbas nas medidas: 74x74x18 mm (quadrado maior), divididas igualmente em 4 formas.
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 73,40 **Valor Total:** 220,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JRS LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI - ME	041	28.650.669/0001-48	99,00	73,40	Sim
2 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	036	01.763.210/0001-02	94,00	73,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:31:59
LOTE 18**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Unid **Marca:** JUNGES **Modelo:**
Descrição: CAVALO DE BALANÇO EM MADEIRA: Descrição: cavalo de balanço de madeira maciça tipo pinus dotado de crina e cauda de sisal ou pelúcia sintética antialérgica fixada na madeira. Dimensões aproximadas: C80 cm x P22cm x A60 cm, altura do assento: min. 30 e max. 35 cm. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Embalagem: caixa de papelão.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 120,00 **Valor Total:** 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	020	01.763.210/0001-02	157,00	120,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:31:59
LOTE 21**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** conj **Marca:** MERCOTOYS **Modelo:**
Descrição: CONJUNTO CAMINHÃO BOMBEIRO EM PLÁSTICO: Descrição: um caminhão de bombeiro, em plástico, com até 6 rodas, dotado de mecanismo de lançar água; escada com giro de 180 graus e regulagem de altura. Deverá conter tanque de abastecimento e cabine com portas laterais flexíveis. Dimensões: aproximadas do caminhão, 50 x 22 x 22 cm Peso aproximado: 1,2 kg. Embalagem: Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal). Quantidade: 10 unidades.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 327,00 **Valor Total:** 654,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	017	01.763.210/0001-02	327,00	327,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:31:59
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: conj	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE CAMINHÃO CEGONHA EM PLÁSTICO: Descrição: caminhão plástico dotado de carroceria para acondicionar no mínimo 3 e no máximo 4 carros, de cores diferentes, que deverão vir inclusos. A carroceria deverá conter até 8 rodas. O tamanho das peças do caminhão deverá ser grande. Medidas aproximadas: 92 x 17 x 30 cm. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal). Quantidade: 10 unidades.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 498,74	Valor Total: 997,48

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	099	01.763.210/0001-02	575,00	498,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:31:59
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: conj	Marca: JUNGES	Modelo:
Descrição: CONJUNTO CAIXA BRINQUEDOTECA EM MDF: Descrição: caixa organizadora com estrutura em MDF com espessura de 9 mm pintada com tinta atóxica. As laterais menores com 54 cm x 40,5 cm devem conter uma furação para encaixe das mãos. A base deve possuir 4 rodízios em plástico injetado- para que a caixa possa ser transportada facilmente. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Quantidade: 5 unidades. Dimensões aproximadas: A 54cm X L 63cm X P 40,5cm Embalagem: Caixa de papelão.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 520,00	Valor Total: 1.040,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	080	01.763.210/0001-02	895,00	520,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:31:59
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: conj	Marca: SUPERTOYS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BONECO MENINO BRANCO EM VINIL: Descrição: boneco branco em vinil, com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália masculina. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de por e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 249,00	Valor Total: 249,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	099 01.763.210/0001-02	347,50	249,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:31:59
LOTE 34**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: conj	Marca: MILK	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BONECA BEBÊ NEGRA EM VINIL: Descrição: boneca bebê negra com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável e corpo em algodão e enchimento de manta acrílica. Deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm; Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal). Quantidade: 10 bonecas.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 217,00		Valor Total: 217,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	020 01.763.210/0001-02	375,00	217,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:31:59
LOTE 39**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: conj	Marca: BC	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE ENCAIXES CABEÇA MAMÃE E FILHOTES EM PAPELÃO: Descrição: 3 placas, produzidos em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,8 mm + papel couche 115 gr impresso 4 cores com verniz atóxico + forro em papel alta alvura 90 gr impresso em 1 cor, com 3 versos diferenciados (um para cada imagem).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 44,15		Valor Total: 441,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	099 01.763.210/0001-02	58,00	44,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:31:59
LOTE 42**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP**

Item: 1 **Unidade:** conj **Marca:** SUPERTOYS **Modelo:**
Descrição: CONJUNTO DE BONECA MENINA BRANCA EM VINIL: Descrição: boneca branca em vinil com membros articulados. A cabeça conterà olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de por e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 249,00 **Valor Total:** 249,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS	036 01.763.210/0001-02	347,50	249,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA